
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 846,347 899,408 △53,061

500 보조금 836,347 889,408 △53,061

520 시ㆍ도비보조금등 376,557 429,618 △53,061

521 시·도비보조금등 376,557 429,618 △53,061

521-01 시ㆍ도비보조금등 376,557 429,618 △53,061

[ 일반회계 ] 376,557 429,618 △53,061

< 행정과 > 376,557 429,618 △53,061

○무상급식지원 293,670 346,731 △53,061경정 293,670,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 행정과

행정과 46,274,485 46,801,900 △527,415

국 421,179 421,179 0

광 60,000 60,000 0

도 383,749 436,810 △53,061

군 45,409,557 45,883,911 △474,354

자치행정 역량강화 1,748,337 1,761,337 △13,000

도 23,242 23,242 0

군 1,725,095 1,738,095 △13,000

주민자치 지원 388,924 401,924 △13,000

도 23,242 23,242 0

군 365,682 378,682 △13,000

주민자치센터 운영 231,450 234,450 △3,000

301 일반보상금 3,700 6,700 △3,000

10 행사실비보상금 3,700 6,700 △3,000

○주민자치위원 3,700 6,700 △3,000

-전국주민자치센터 경연대회 참가보상

0 3,000 △3,000경정 0원

민간사회단체 지원 110,990 120,990 △10,000

301 일반보상금 30,220 40,220 △10,000

10 행사실비보상금 27,020 37,020 △10,000

○전국 새마을지도자 대회 참가보상

2,190 2,970 △780

○시군 읍·면·동 연찬교육 참가보상

2,140 2,970 △830

○새마을지도자 행복한지역만들기반교육 참가보

상 275 1,200 △925

○새마을지도자 기본 및 관리자과정교육 참가보

상 14,055 18,250 △4,195

○새마을지도자 사랑을 가꾸는 가족교육 참가보

상 2,940 3,750 △810

○바르게살기 지역사회리더반교육 참가보상

240 1,200 △960

○바르게살기운동 전국대회 참가보상

3,000 4,500 △1,500

경정 2,190,000원

경정 2,140,000원

경정 275,000원

경정 14,055,000원

경정 2,940,000원

경정 240,000원

경정 3,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 5,000 10,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000

○민족통일사무실 주변 환경개선(과목경정 증) 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000

○민족통일사무실 주변 환경개선(과목경정 감)

0 10,000 △10,000경정 0원

활기찬 직장만들기 2,036,633 2,013,283 23,350

직원 후생복지증진 1,539,633 1,516,283 23,350



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원자녀 지원 356,301 349,301 7,000

303 포상금 356,000 349,000 7,000

01 포상금 356,000 349,000 7,000

○공무원자녀 보육료 지원 356,000 349,000 7,000경정 356,000,000원

당직운영 78,560 77,780 780

201 일반운영비 78,560 77,780 780

01 사무관리비 78,560 77,780 780

○일·숙직수당 77,180 76,400 780

-일직수당 28,240 27,840 400

-숙직수당 48,940 48,560 380

ㆍ휴일 18,880 18,560 320

ㆍ평일 30,060 30,000 60

경정 28,240,000원

경정 18,880,000원

경정 30,060,000원

연금지급금 지원 85,000 70,000 15,000

307 민간이전 85,000 70,000 15,000

07 연금지급금 85,000 70,000 15,000

○공무원 부조급여 85,000 70,000 15,000경정 85,000,000원

청사관리 46,752 46,182 570

101 인건비 11,752 11,182 570

04 기간제근로자등보수 11,752 11,182 570

○청사 관리 11,752 11,182 570경정 11,752,000원

정보화 으뜸 군 건설 2,787,307 2,841,396 △54,089

국 235,368 235,368 0

광 60,000 60,000 0

도 48,437 48,437 0

군 2,443,502 2,497,591 △54,089

U-괴산 기반조성 1,058,143 1,073,143 △15,000

국 215,840 215,840 0

광 60,000 60,000 0

도 47,657 47,657 0

군 734,646 749,646 △15,000

정보화마을 활성화 115,400 130,400 △15,000

403 자치단체등자본이전 75,000 90,000 △15,000

02 공기관등에대한대행사업비 75,000 90,000 △15,000

○정보화마을 웹접근성 개선

75,000 90,000 △15,000경정 75,000,000원

U-IT기반 유기농 디지털마켓 시스템 구축(보조) 500,000 500,000 0

국 200,000 200,000 0

군 300,000 300,000 0

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○U-IT기반 유기농 디지털마켓 시스템 15,000 0 15,000



부서: 행정과

정책: 정보화 으뜸 군 건설

단위: U-괴산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-방문교육 강사수당

9,000 0 9,000

-홍보비 6,000 0 6,000

30,000원 * 10시간 * 30농가

6,000,000원 * 1식

207 연구개발비 337,000 352,000 △15,000

국 200,000 200,000 0

군 137,000 152,000 △15,000

02 전산개발비 337,000 352,000 △15,000

○U-IT기반 유기농 디지털마켓 시스템 구축 337,000 352,000 △15,000

-소프트웨어 개발비

317,000 332,000 △15,000경정 317,000,000원 * 1식

국 200,000 200,000 0

군 117,000 132,000 △15,000

전자정부 구현 1,629,077 1,668,166 △39,089

국 19,528 19,528 0

군 1,609,549 1,648,638 △39,089

정보통신망 회선료 및 공공요금 316,362 355,451 △39,089

201 일반운영비 316,362 355,451 △39,089

02 공공운영비 316,362 355,451 △39,089

○일반전화 사용료 69,000 92,400 △23,400

○초고속인터넷망 회선료 0 15,689 △15,689

경정 69,000,000원

경정 0 원

지역인재 양성 3,037,061 3,169,713 △132,652

도 293,670 346,731 △53,061

군 2,743,391 2,822,982 △79,591

교육기관 지원 2,007,061 2,139,713 △132,652

도 293,670 346,731 △53,061

군 1,713,391 1,792,982 △79,591

초·중학생 등 무상급식 지원 734,175 866,827 △132,652

도 293,670 346,731 △53,061

군 440,505 520,096 △79,591

308 자치단체등이전 734,175 866,827 △132,652

도 293,670 346,731 △53,061

군 440,505 520,096 △79,591

06 교육기관에대한보조금 734,175 866,827 △132,652

○초·중학교 무상급식 지원

734,175 866,827 △132,652경정 734,175,000원

도 293,670 346,731 △53,061

군 440,505 520,096 △79,591

행정운영경비(행정과) 36,351,200 36,702,224 △351,024

국 161,835 161,835 0

도 5,400 5,400 0

군 36,183,965 36,534,989 △351,024

인력운영비(총괄) 35,939,718 36,294,842 △355,124

국 161,835 161,835 0

도 5,400 5,400 0

군 35,772,483 36,127,607 △355,124



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인건비(총괄) 27,595,890 27,951,014 △355,124

101 인건비 27,595,890 27,951,014 △355,124

01 보수 25,833,883 26,236,007 △402,124

○기본급 19,769,345 20,211,469 △442,124

-6급(25호봉) 5,966,640 6,006,418 △39,778

-기능8급(18호봉) 468,096 731,400 △263,304

-기능9급(7호봉) 96,588 173,859 △77,271

-연구사(13호봉) 123,701 154,626 △30,925

-정근수당 1,369,421 1,400,267 △30,846

○연가보상비(12일) 484,823 444,823 40,000

경정 5,966,640,000원

경정 468,096,000원

경정 96,588,000원

경정 123,701,000원

경정 1,369,421,000원

경정 484,823,000원

02 기타직보수 1,481,704 1,434,704 47,000

○청원경찰 1,481,704 1,434,704 47,000

-기본급 1,091,820 1,054,820 37,000

ㆍ경장(23호봉) 878,964 841,964 37,000

-연가보상비(12일) 35,199 25,199 10,000

경정 878,964,000원

경정 35,199,000원

인력운영비(행정과) 201,476 197,376 4,100

인건비(행정과) 201,476 197,376 4,100

101 인건비 201,476 197,376 4,100

01 보수 91,371 87,371 4,000

○행정과 시간외근무수당(30시간)

91,371 87,371 4,000경정 91,371,000원

02 기타직보수 1,269 1,169 100

○행정과 청원경찰 시간외근무수당(13시간)

1,269 1,169 100경정 1,269,000원


